
SMLOUVA O DÍLO 
č. 2017 01088 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli ve smyslu§ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění: 

Obchodní firma: 
Se sídlem: 
Zapsán: 
Zastoupená: 
Oprávněn k jednání: 

Bankovní spojení: 
IČ: 64616886 
Tel.:  

dále jako objednatel 

Obchodní firma: 
Se sídlem: 
Zapsán: 
Zastoupený: 
Oprávněn k jednání: 

Bankovní spojení: 
IČ: 71009396 
Tel.: 

dále jako zhotovitel 

takto: 

G-Consult, spol. s r.o. 
Trocnovská 794/9, 702 00 Ostrava-Přívoz 
v OR vedeném u KS v Ostravě, odd. C, vložka 9104 
Ing. Michalem KOFRONÉM, jednatelem společnosti 
ve věcech smluvních: Ing. Michal KOFRON 
ve věcech geologických:  
Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, č.ú.  

DIČ: CZ64616886 
Mail:  

a 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 7, 720 00 Ostrava 
Organizace nezapsaná v OR. 
RNDr. Petr HAPALA, ředitel 
ve věcech smluvních: RNDr. Petr HAPALA, ředitel 
ve věcech obchodních:  
ČNB Ostrava č.ú.  

DIČ: CZ 71009396 
Mail  

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo, jímž je realizace laboratorních analýz vzorků zemin a navážek na lokalitě 
. 

2. Rozsah předmětu díla vychází ze zadání poptávkového řízení a je upřesněn v nabídce ze dne 14.6.2017. 
Zhotovitel prohlašuje, že nabídka obsahuje veškeré činnosti nezbytné k řádnému provedení díla ve smyslu 
zadání. 

3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dodat objednateli na svůj náklad a na své vlastní nebezpečí dílo, jak je 
uvedeno výše. 

4. Objednatel se zavazuje toto dílo odebrat a zaplatit dohodnutou cenu. 
5. Dílo bude zhotoveno v obvyklém provedení a jakosti, pokud se smluvní strany nedohodnou písemnou formou 

na plnění předmětu díla ve zvláštním provedení a jakosti, a to formou dodatku k této smlouvě. 
6. Zhotovitel předá dílo, resp. dokumentaci k provedenému dílu (protokoly laboratorních analýz) v tištěné podo

bě a tabulky na elektronickém nosiči ve formát XLSX 
7. Objednatel je oprávněn ve vhodných termínech vykonávat dozor jakosti prováděného díla způsobem, který 

nezapříčiní zbytečné zdržení při provádění díla. 
li. 

TERMÍN ZAHÁJENÍ A UKONČENÍ PRACÍ 

1. Zahájení prací: v červnu 2017 
2. Ukončení prací: do 10 dnů od předání posledního vzorku do laboratoře 
3. Povinnost zhotovitele bude splněna provedením předmětu díla podle čl. I této smlouvy a předáním protokolů 

laboratorních analýz v 1 vyhotovení dle čl. I, odst. 6. 



• 
Ill. 

CENA 

1. Smluvní cena činí: 

Laboratorní práce jednotka poč.j. jednotková cena (Kč) celková cena (Kč) 

Zeminy 

Celkem 57 230 Kč 

*Chlorované uhlovodíky - vmylchlond (VC), trans-1,2-dichlorethen, dichlormethan, 1, 1-dichlorethen, cis-1,2-
dichlorethen (DCE), 1, 1-dichlorethan, chloroform, 1, 2-dichlorethan, 1, 1, 1-trichlorethan, tetrachlormethan, trichlo
rethen( TCE), 1, 1,2-trichlorethan, tetrachlorethen (PCE), 1, 1,2,2-tetrachlorethan, suma CIU + ve 

2. Smluvní cena je uvedena bez DPH. Ke sjednané ceně bude připočtena DPH ve výši platné sazby daně z při
dané hodnoty v den uskutečnění zdanitelného plnění podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
ve znění pozdějších změn a doplnění. 

3. Výše uvedená cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k realizaci díla ve sjednaném rozsahu. 
4. Tato cena nebude překročena bez vzájemné písemné dohody mezi smluvními stranami. 
5. Zaplaceny budou jen skutečně provedené práce v rámci sjednaného rozsahu díla (dle jednotkových cen uve

dených v bodě 1 čl. Ill). 

IV. 
ZPŮSOB FAKTURACE 

1. Fakturace bude provedena jednou fakturou, po protokolárním převzetí celého díla objednatelem. 
2. Na faktuře je zhotovitel povinen vyznačit číslo smlouvy, na základě které fakturuje. Bez tohoto označení bude 

faktura vrácena jako neoprávněná. 
3. Fakturu zhotovitele se objednatel zavazuje uhradit ve sjednané lhůtě splatnosti, která činí 30 dnů ode dne 

prokazatelného doručení faktury. 
4. Peněžitý závazek je splněn odepsáním placené částky z účtu objednatele. 

v. 
SANKCE A MOŽNOSTI ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Je-li zhotovitel v prodlení s dodáním díla, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu, která činí 0.1 % z ceny 
díla za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti vyúčtované ceně 
díla v konečné faktuře. 

2. Sjednáním smluvní pokuty dle čl. V bodu 1 této smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu způso
bené škody v celém rozsahu. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinností zhotovitelem. Za 
podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 
prodlení s prováděním díla delší než 20 dnů 
prodlení s odstraněním vad delší než 20 dnů 

VI. 
MÍSTO PLNĚNÍ A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ DÍLA 

1. Místem plnění je sídlo zhotovitele. 
2. Zhotovitel vyzve po řádném dokončení díla objednatele k převzetí díla v sídle zhotovitele, pokud se strany 

nedohodnou jinak. Zhotovitel zajistí potřebné prostory k jednání o předání předmětu díla, zhotovitel zajistí po
řízení zápisu jako konečného předávacího protokolu z předávacího řízení. 

3. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle nabídky a podle sjednaných pod
mínek. 

4. V případě vad díla má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost odstranit vady zdarma (na své ná
klady}, tj. bez nároku na odměnu. Opravu provede zhotovitel ve lhůtě bez zbytečného odkladu poté, co mu 
objednatel vadu písemně vytkne. 



• 

' 

VII. 
VLASTNICKÉ PRÁVO K DÍLU A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA NĚM 

1. Vlastníkem zhotoveného díla, resp. projektu je zhotovitel. 
2. Vlastnictví předmětu díla a nebezpečí škod na něm přechází na objednatele podpisem předávacího protokolu 

a prohlášení shody při převzetí díla. 
3. Zhotovitel na sebe dle ustanovení § 1765 odst. 2 obč. zák. přebírá nebezpečí změny okolností. 

VIII. 
ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel je odpovědný za případné škody vzniklé v souvislosti s realizací díla a následky škod odstraní na 
své náklady. O vzniklých škodách je povinen neprodleně informovat oprávněného zástupce objednatele (viz 
titulní stranu Smlouvy). 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel má zaveden integrovaný systém managementu (ISM) zahrnující ří
zení jakosti (QMS) podle normy ISO 9001, systém environmentálního managementu (EMS) podle normy ISO 
14001 a systém managementu bezpečnosti práce (BOZP) podle normy OHSAS 18001. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude postupovat v souladu s ISM zavedeným u objednatele a v souladu s platnou 
legislativou. V případě nejistoty se zhotovitel může obrátit na zástupce vedení pro ISM u objednatele. Zhoto
vitel se zavazuje, že seznámí objednatele se skutečnostmi, které mohou mít vliv na činnosti ovlivňující jakost 
a na environmentální profil objednatele. 

4. Se systémy QMS, EMS a OHSAS zavedenými u objednatele je možno se seznámit v Příručce ISM, kterou 
poskytne na vyžádání zástupce vedení pro ISM. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly plnění prací zhotovitele v souladu se systémy QMS, EMS a OHSAS. 
Závažné nebo opakované porušení těchto systémů může být důvodem k odstoupení smlouvy ze strany ob
jednatele. 

IX. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy smluvních stran vzniklé na jejím základě příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění. 

2. Zhotovitel se zavazuje udržovat trvale v tajnosti veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy, nezveřej
ňovat je ve vztahu k třetím osobám 

3. Při operativně technickém řízení činností spojených s realizací díla zastupují dále: 
objednatele:  
zhotovitele:  

4. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu. 
5. Změny této Smlouvy jsou možné jen jejími písemnými dodatky oboustranně odsouhlasenými, jinak jsou ne

platné. 
6. V případě zániku účastníka této Smlouvy bez likvidace přecházejí jeho práva a povinnosti z této Smlouvy na 

jeho právního nástupce. 
7. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Po podpisu Smlouvy obdrží objednatel jedno vyhotovení 

a zhotovitel jedno vyhotovení Smlouvy. 
8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevý
hodných podmínek. 

V Ostravě, dne 23.6.2017 

Za objednatele: 

ng. Michal KOFROŇ 
jednatel společnosti 

V Ostravě, dne 10.7.2017 

Za zhotovitele : 

RNDr. Petr Hapala 
ředitel 




